
Protokół Nr 64/2023
z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie

Krajeńskim w dniu 8 września 2023r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg za%czonej listy obecności orazzaproszeni goŚcie:

1. Pracownik Ośrodka Porrio'cy Społeczri8j - Przemysław Wilkowski;
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po powitaniuzebranych zaproponował następujący jego porządek:
1.
2.
3.
4.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Inforrnacja w zakresie realizacji dodatków mieszkaniowych i dodatków energetycznych;Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przy3ęto jednogłośnie.

Ad.2. Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawił Komisji informację w zakresierealizacji dodatków mieszkaniowych i dodatków energetycznych (inforrnacja stanowizałącznik do niniejszego protokołu). Poinformowai że dodatek mieszkaniowy jestświadczeniem pieniężnym mającym na celu pokrycie z funduszy publicznych, części kosztówutrzymania mieszkania jakie obowiązana jest ponosić osoba uprawniona do otrzymania takiegododatku. Dodatek mieszkaniow2y przysługuje osobom mającyrn tytuł prawny do zajmowanegolokalu mieszkalnego osiągającym niskie dochody, posiadającym odpowiednią powierzchnięużytkową lokalu. Osoba taka musi spełnić trzy wamnki. Pierwszym z nich jest tytuł prawny,wnioskodawca musi przedstawić np. umowę najmu. Przysługuje również osobommieszkającym w lokalach, do których przysługuje im spółdzielcze prawo do lokalu, osobommieszkającym w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach stanowiących ichwłasność i właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych. Przysługuje także innym osobommającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego i ponoszącym wydatki związanez jego zajmowaniem dot. to umów użyczenia. Osobom zajmującym lokal mieszkalny bez tytułuprawnego, oczekającym na przysługujący im lokal zamienny albo najem socjalny, gdyorzeczono z wyroku sądowego. Dodatek rnieszkaniowy nie przysługuje osobomprzebywającym w domu pomocy społecznej, w młodzieżowym ośrodku wychowawczym,schronisku dla nieletnich, zakładzie poprawczym, zakładzie karnym, w szkole, w tym w szkolewojskowej. Jeżeli instytucje te zapewniają pełne całodobowe utrzymanie. W przypadku, gdypobyt w tych instytucjach opłaca rodzic, wtedy zaliczyć można taką osobę do gospodarstwadomowego. Dmgim warunkiem jest odpowiednia powierzchnia użytkowa lokalu, nie może onabyć większa niż powierzchnia ustalona ustawowo tj. powierzchnia normatywna. Dodatek niezostanie przyznany jeśli na osobę przypada więcej metrów kwadratowych niż dopuszczaustawa. Jeżeli w mieszkaniu mieszka więcej niż 6 osób dla każdej następnej osoby zwiększasię powierzchnia normatywna o 5m2. Jeżeli w mieszkaniu mieszka osoba niepełnosprawnapomszająca się na wózku lub jeżeli niepełnosprawność wymaga zamieszkiwania w odrębnympokoju, to wielkość powierzchni normatywnej zwiększa się o 15m2. Powiększenie jestniezależne od liczby członków gospodarstwa domowego, a o wymogu zamieszkiwania wodrębnym pokoju orzeka3:? powiatowe zespoky ds. orzekania o niepełnosprawności. Trzecim
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warunkiem jest odpowiedni średni dochód na miesiąc, czyli dodatek mieszkaniowy
przysługuje,, jeżeli w okresie 3 miesięcy poprzedzających da%, złożenia wniosku średni
miesięczny dochód przypadający na jednego członka gospodarstwa domowego nie przekroczył
40 % przecie;tnego wynagrodzenia w gospodarstwie jednoosobowym lub 30% w gospodarstwie
wieloosobowym. Przy wydaniu decyzji o przyznaniu dodatku mieszkaniowego uwzględnia się
kwotę przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej obowiązującej w dniu złożenia
wniosku ostatni do ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Pani Miczko-
Gierakowska zapytała, czy aby dostać dodatek energetyczny trzeba najpierw uzyskać dodatek
mieszkaniowy. Pan Wilkowski potwierdził.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.6. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu sierpniu br.

Ad.7. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pani Miczko-Gierakowska zapytała, czy będą udostępnione bezpłatne karty parkingowe dla
radnych, do wykorzystania na parkingu przy urzędzie. Komisja postanowiła, że wystąpi
pisemnie z takim zapytaniem do Burmistrza.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicz4cy zakończył posiedzenie.

'iprqtokołował :
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